,

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO — MS

LEI ORDINARIA N0 969/2014

Autor - Poder Legislativo
Vereador - Gesse Ferreira da Silva

"DISPOE SOBRE A IN5ERçAO DE
INTERPRETE DE LIBRAS EM TODOS OS
EVENTOS PUBLICOS OF/CIA IS REALIZI4DOS
PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DA
OUTRAS PRO VIDENCIAS".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçoes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU, e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1 1  - Torna-se obrigatôria a inserção de tradutor de libras
em todos Os eventos pUblicos oficiais realizados pelo Poder Executivo
Municipal.

Art. 20 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo,
- 	revogadas as disposiçoes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZ DIAS DO MES DE
NOVEMBRO DE DOIS MIL E QUATORZE.

HUMBERTO CARLOS RJAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

PUBUCABO NO DIARIO OFICLAL
DO UUWCiPIO ANOL.NQA4.
JQ.pfmLflV OE4L11

A.... Cnmpo Cra,.do. 200 - CEP 79900-000 - Pono (67) 347a- 1 1 Cr-wi

03.7.1.68a/11001 76

• r

Diano
''tIWfl.IKt

Orgão de divulgação oficial do municiplo

Oficial
Mundo Novo MS

Chado pela Lei n° 73812009

Segunda-feira, 10 de novembro de 2014

EXTRATO

MM TECNOLOCIA E
CAPACITACAAO LTDA
EPP:063084290001 27

1._S 5O14  $?IO .wa. t*CAuo IS

p.

c.iS.4a. ,l4t 	 II?S .oIAat.c'n T©A

EIITUID 0€ COMM
Ct:r,D no 213/2024
Procnio no 208/2014
TQWA 0€ PRiçOS N° 00212014
Pate: PRUEJIWA 00 HUNIMP10 3€ ItNDO IO0)MS a a stcn.a WiSIRLT. -

ENG€M(WA & CO!iSfRticAo LIDA - En
Cbjt: Ezecuc5o Ca Obi, Ge sagiada E2pa (Fase! - %taao pavt4es) Co Coitço Ca
Ceto Ge €r1c3. skta&' N At. 5drjey Seal (WbgO 	), pan atendar

Ga SeaeWla Kwuiopd C. A&thsviç3o tta sraridcaldSe a aC Carsato Ca rlpae n°
0323.785-IO/201Q/XIW/CAW, a oficio Ca tti €zonrJca Fadeni no
1-%4W2014/RWURJODGC 10 de t4 Ca 2014.
Dctaçâo Orçvriaithfl: 07-07.01-1S.452.002S-2.0414451-.OL0000.Q
vdecR$69I.031.00(zo$aro*tcumffdeUttellItrn)
Y,ndr 00111/2054 a I0/d712015
Dated. sscatwa, E0/II/204
aaarror43 LeiI: Lei  &66Q93
Assmr: WR(8C410 CMIDS W4OS A14WUCQ, pala cTbatj.lte a AIR ITUM1D

EraAToc€AUTRZAcO 0€  COMM

Pttcn2!sZ11
c*SPENSAI ca20I4
Pat Pj0TLS& Do ita.ceo Et IJU. I 	a; 	CM*DQ 	LThA
O$, AçAL0 0€ P%EUS ØJSO ?56S15 PAM GS PIJCA SRi 3fl4) DASCC9ETmA
0€ E)nçic.
0rstStGII2%1D01O0I74193S00fl115 0
V. FS lOaC (dthSelta .á.EaWflCSca)

VcSot I&1V2014i3W1aC14
oGaMrSn I0FlI4

FitewtLctWn'&693
Mao-n 1q4V&RTO CAaCS SWOS MLWXO. palo cflMa-tt eBERNARDO PEIK pS
omteada

EX1RATODE t1UiCt(1O
Rcteç, C 	a DIV€SS% DE UCffAC4O tin fat: &
RETU1CIDORA PRUIOP LU14 	c&cme eo ci.xth, to

A&Sotliwt9 147011.

liuCtW (,dN Knot A.atcd

TES.FFcOtS Ct atoc.enro *0 Cj0

C Preta*an a. Mcjndo P4w,

r 	 a-
- '—a-_i 	 •_&ict

__a 	 çMiw3

[–--1 [
r

Ck 1 Ctti

kM - Podvt I 39*C40
- Ges' Vai,n Ca Sea

tSPOF SaBRE A LvscRçAo CE
JNIWREIE CE LR4S CM 1000$ OS
EVENTOS pOsucos CRaMS REALJZ4COS
PESO POOER EXZCUIWO MUNiCIPAL E OA
OUTRAS PRO1OENCu$t

FIUMSERTO CARLOS RAMOS ASDUCCO. Pre%to
I&t.cpS Ca UtICa F400. €1.do Ca M&'.O Coaso do Sal. to 	do Soot

— .

Fapo Mboc quo a C5ma' Iaciod APRQVOU. a
SANOONO a saS,t it.

At 1 Tuna-, ob-çat&ta a int&çao do t -adola Ca teas
WI Soda at 6VO1I0G PItCOG tan CooteaCac pe0 PoCar Excatr.v
MACPaL

AwL 2' • Eta La afl o .Q(e m doss do i's pACa8,.

I%0~IS as 	*ii w*Wa

E0ICOO DA PREFErrURA P4JMUPAI. DC MUNDO NOVO.
ESTADO DC MATO 690550 DO S1. AOS DEl D(AS DC Mcs C
NOVEMBRO 0€ 000$ LtL E CUATORZE

KUVSERIOCARLOS RM*OS AJAA9)CC4
Pnatho Municipal

ILICITAcAO
A\I50 DC RFSA.T$DO DC  UMACAO

A Prc4tga HunCpal Ca ,amoO P20/0/M5. SOWS Ca 004,iCIiO Pcn,,eflo Ca l.k'4,,
LEnt. bw. at, ifla-tnaC 0 S*9o. r€gfldo:

ROCLSSO N0: 20S/2014
KMIDAOEA'. his' 002/2024
COXTO: Excojçeo Oa We Ce Scgtnda also. (Fe I - qasstio paiCiOs) OR COcIanacao do
Cnrjo do twetoc. ,Auodo no Lv. SICrcv GSSO (A0 22CM). pan I sotaaço 63
Secretna a4,00,d CC Mr4rJ.çSa CaMe 0,J3atIdSe a ao Cotzta Ot 'ot5e Il
0m7as-10F20:oaclJaJCnxk C o(40 Ca CSa Econtim FSa no
1.06S&2014/flOUtWde lOde Otto do 202'.

Vecedc4a): COhSiRUL- eNS000ULA a Cn'cTRUcAo 1105 - 9, no Mao I see: t,
ttttzando as 691032.00 (aalcctato, e n_SanD c its tnt C ttfl e Itt

MurtdC No..W)C5. 00 Ce rontrdtO do 2024

AafONSo JOSC IAVMDA
rcoidenle Ca Cato e.m.n€rce do ilC%oc0

D€SPJCI$0 CE HOMOLOGACAO

Yo- do at, aMe 0 Me Cotta Caa a(at Co Proo rdTo oDiç*ado, a SaLt Co titado
dasilcaeio somb-aado pal. DL. HONOLOGO a p.aso,Zo (ectara. adjuSo(Co a objatc
data liDlsCaO a{:) ttI7a(S) vtIctdo42(s) IoOntcicatd26).

Okundo 50,0(1(5. 10 C rojenlOro do aCid.

&LqaaTo COSOS R*J(OS A1(OIXCi
PRIETO OQJNIOPZ

112